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Spm. nr. S 1961 

Til undervisningsministeren (10/4 97) af: 
Anne Baastrup (SF): 
»Hvornår agter ministeren at afholde møde med 
»Operation Dagsværk«?« 

Begrundelse 

I svaret på spørgsmål nr. S 1341 oplyser mini- 
steren, at ministeren har til hensigt at indkalde 
»Operation Dagsværk« til et møde for at drøfte 
problemerne omkring placeringen af »Opera- 
tion Dagsværk«. Ifølge det for spørgeren oplyste 
er der ikke taget initiativ til dette møde, uagtet 
»Operation Dagsværk« har kontaktet ministeren 
via brev såvel i ministeriet som privat. Det er 
spørgerens opfattelse, at denne mangel på initi- 
ativ viser ministerens manglende interesse for 
de unges engagement i denne sag. 

Svar (17/4 97) 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Jeg har tidligere bl.a. i et svar på et onsdags- 
spørgsmål af 4. november 1996 fra Kim Behnke 
meddelt, at jeg ville indbyde Operation Dags- 
værk til et møde for at drøfte sagen. På grund af 
andre presserende sager har det dog endnu ikke 
været muligt at finde frem til en dato for mødet. 

Jeg agter imidlertid snarest at tage initiativ til 
et sådant møde. 

Spm. nr. S 1850 

Til trafikministeren (1/4 97) af: 
Jan Køpke Christensen (FP): 
»Kan det virkelig være rigtigt, at lokomotivføre- 
re, ansat ved DSB, ikke er uddannet i første- 
hjælp, og vil ministeren i bekræftende fald tage 
initiativ til, at udvidet førstehjælp med hjerte- 
massage bliver en del af uddannelsen?« 

Begrundelse 

Det er efter spørgerens opfattelse yderst betæn- 
keligt, at lokomotivførere ved DSB ikke under- 
vises i førstehjælp. De første minutter efter en 

ulykke er ofte afgørende, og alle undersøgelser 
viser, at førstehjælp redder menneskeliv. Spør- 
geren finder det naturligt, at lokomotivførere 
skal kunne give førstehjælp, hvorfor ministeren 
opfordres til at iværksætte de nødvendige initi- 
ativer til, at dette sker. 

Svar (16/4 97) 

Trafikministeren (Bjørn Westh): 
DSB har oplyst, at de sidste 400 lokomotivføre- 
re, som DSB har ansat, har gennemgået et før- 
stehjælpskursus. DSB gennemfører fra efteråret 
1997 et efteruddannelsesprogram, så også den 
resterende del af lokomotivførerne får et første- 
hjælpskursus. Der indgår hjertemassage i kur- 
set. 

Spm. nr. S 1929 

Til sundhedsministeren (8/4 97) af: 
Jan Køpke Christensen (FP): 
»Agter ministeren at pålægge Ribe Amts Syge- 
husudvalg at give erstatning/godtgørelse til 
Ribe Amts fejlopererede hoftepatienter, hvilket 
sygehusudvalget har afvist med henvisning til, 
at eventuelle erstatningskrav er forældede?« 

Begrundelse 

Spørgeren er af den klare opfattelse, at når 
systemet som sådant har begået en fejl over for 
borgerne, må det mindste krav til det offentlige 
være, at man går ind og hjælper patienterne 
med en godtgørelse. I dette tilfælde de pågæl- 
dende boneloc-patienter. 

Det er helt uhørt, at disse mennesker, der i 
forvejen er hårdt belastet med smerter osv., 
efterfølgende skal i gang med at anke afgørelsen 
til Patientklagenævnet og dermed endnu en 
gang vente på eventuelle godtgørelser. 

Svar (17/4 97) 

Sundhedsministeren (Birte Weiss): 
Nej, jeg agter ikke at pålægge sygehusudvalget i 
Ribe Amt at udbetale erstatning/godtgørelse til 
hoftepatienter, der er opereret i Ribe Amt. Det 


